



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยม

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ คสล. จำนวน ๓ จุด บ้านนาคิม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลยม
อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลยม มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ
คสล. จำนวน ๓ จุด บ้านนาคิม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลยม อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding) ดังนี้

จุดที่ ๑ จากนายนายไป่ ถึง นายนายเปล่ง ความยาวรวม ๑๐๐.๐๐ เมตร

จุดที่ ๒ จากนาหลวง ถึง นานายศรี ความยาวรวม ๘๔.๐๐ เมตร

จุดที่ ๓ จากนายนายประสาธ ถึง นานายเงินตา ความยาวรวม ๒๑๕.๐๐ เมตร

ตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลยม พร้อมโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๑๗,๖๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่ง
หมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลยม ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่
น้อยกว่า ๒๕๘,๘๐๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับ

หน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลยมเชือถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.tambonyom.go.th , www.gprocurement.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๔-๗๐๕๑๕๑ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังองค์การบริหารส่วนตำบลยม ผ่านทางอีเมล 6550605@dla.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลยมจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.tambonyom.go.th , www.gprocurement.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายศุภวัฒน์ รัตนประภา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยม



หมายเหตุ - ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ คสล. จำนวน ๓ จุด บ้านนาหมื่น หมู่ที่ ๑๐ ตำบลยม อำเภอบัวลาย จังหวัดน่าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอบัวลาย จังหวัดน่าน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) จำนวน ๓ จุด ดังนี้

จุดที่ ๑ จากนายไป่ ถึง นานายเปล่ง

จุดที่ ๒ จากนาหลวง ถึง นานายศรี

จุดที่ ๓ จากนายประสาธ ถึง นานายเงินตา ตามแบบแปลนและประมาณการของ
องค์การบริหารส่วนตำบลยม

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๑๗,๖๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายทวีศักดิ์ บุรพาวิจิตรนนท์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวณัฏฐ์ชญา คำหว่าง ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นางสาวพัทธนันท์ วรจักรพลังกร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภทงาน งานชลประทาน

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลยม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาฉิม หมู่ 10 ตำบลยม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

ประมาณการตามแบบสรุป

จำนวน 2 แฉก

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2562

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คล.ส.	517,613.16	-	517,613.16	
	(พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย)				
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			517,613.16	
	ปรับลดเป็นงบประมาณ			517,600.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมางานก่อสร้างนี้

และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง (ตามคำสั่ง อบต.ยม ที่ 170/62)

(ลงชื่อ) อธิษฐาน ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ บุรพาวิจิตรนนท์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) น.ส.ช. กรรมการ

(นางสาวณัฐชญา คำหว่าง)

นักวิชาการการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) น.ส.ช. กรรมการ

(นางสาวพัชณันท์ วรจักรพลังกร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลาง มีความหมายในตัวอยู่แล้ว ว่าเป็นเพียงราคาโดยประมาณหรือใกล้เคียงกับความเป็นจริง มิใช่ราคาที่แท้จริงตรงกับ

ราคาค่าก่อสร้างจริง ผู้เสนอราคาจะนำมาเป็นข้ออ้างในการเสนอราคาไม่ได้ ให้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอราคาเอง

และจะต้องดำเนินการก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการประกอบแบบ ของอบต.ยม ทุกประการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ : ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คลก.

ปริมาณงาน : จำนวน 3 จุด (1) จากนายบ่อปลั่ง ถึง นายบ่อปลั่ง (2) จากนายบ่อปลั่ง ถึง นายบ่อปลั่ง (3) จากนายบ่อปลั่ง ถึง นายบ่อปลั่ง

ที่ตั้งโครงการ : บ้านนาฉิม หมู่ 10 ตำบลอม อำเภอดงหลวง จังหวัดน่าน

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลอม อำเภอท่าวังผา จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง อบ.อม

เงินล่วงหน้าจ่าย : 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ : 6 % ต่อปี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 14 มิถุนายน 2562
ระยะเวลาคำนวณงาน : 90 วัน

เงินประกันผลงานหัก : 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) : 7 %

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง : 26.50 บ./ลิตร ณ อ.เมืองน่าน

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	จุดที่ 1 จากนายบ่อปลั่ง ถึง นายบ่อปลั่ง ความยาวรวม 100.00 ม.								
1	งานดินชุด	21.00	ลบ.ม.	157.50	3,307.50	1.3343	210.15	4,413.15	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	2.10	ลบ.ม.	400.47	840.98	1.3343	534.34	1,122.11	
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก และไม้แบบ	21.00	ลบ.ม.	3,635.13	76,337.73	1.3343	4,850.35	101,857.35	
4	งานเหล็กเสริม R8 9 กก.	1,042.18	กก.	25.17	26,231.67	1.3343	33.58	34,996.40	
	รวมค่าก่อสร้างจุดที่ 1				106,717.88			142,389.01	
	จุดที่ 2 จากนายบ่อปลั่ง ถึง นายบ่อปลั่ง ความยาวรวม 84.00 ม.								
1	งานดินชุด	30.24	ลบ.ม.	157.50	4,762.80	1.3343	210.15	6,355.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	1.77	ลบ.ม.	400.47	708.83	1.3343	534.34	945.79	
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก และไม้แบบ	15.00	ลบ.ม.	3,635.13	54,526.95	1.3343	4,850.35	72,755.31	
4	งานเหล็กเสริม R8 9 กก.	752.30	กก.	25.17	18,935.39	1.3343	33.58	25,265.49	
	รวมค่าก่อสร้างจุดที่ 2				78,933.97			105,321.60	

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างขั้นต้น ต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างขั้นต้น (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	จุดที่ 3 จากงานขอประสาธน์ ถึง บัญชีเงินตรา ความยาวรวม 215.00 ม.								
1	งานดินบุศ	83.85	ลบ.ม.	157.50	13,206.37	1.3343	210.15	17,621.26	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	4.51	ลบ.ม.	400.47	1,806.11	1.3343	534.34	2,409.89	
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก และไม้แบบ	38.00	ลบ.ม.	3,635.13	138,134.94	1.3343	4,850.35	184,313.45	
4	งานเหล็กเสริม RB 9 กก.	1,952.04	กก.	25.17	49,132.84	1.3343	33.58	65,557.95	
	รวมค่าก่อสร้างจุดที่ 3				202,280.26			269,902.55	
	รวมค่าก่อสร้าง				387,932.11			517,613.16	